INDICAÇÃO

SOLICITA O REFORÇO DA GUARDA MUNICIPAL

EM REPARTIÇÕES PUBLICAS COM GRANDE

VOLUME DE ATENDIMENTO.

.

       Exmo. Senhor,

         Indico à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento no artigo 199, desta casa

Legislativa, que se oficie ao Excelentíssimo Senhor José Carlos Porto Neto - Prefeito Municipal de Paraty,

solicitando: que seja realizado estudo para reforçar a presença da Guarda Municipal em locais públicos com

grande fluxo de pessoas, visando garantir a segurança de servidores e municípios.

.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, tais locais frequentemente registram filas, tensões e conflitos. O reforço

da Guarda Municipal contribuirá para a ordem, segurança e bom atendimento à população, protegendo tanto

os servidores quanto os usuários dos serviços públicos.

Locais sugeridos:

 • CIS

 • Hospital Municipal Hugo Miranda

 • CRAS e CREAS

 • Postos de Saúde (especialmente Parque Imperial, Ilha das Cobras, Mangueira e Condado)

 • Secretaria de Educação (em período de matrícula)

 • Prefeitura e setores de atendimento direto ao público

Assim sendo, é o que se pede e INDICA a Prefeitura Municipal de Paraty.

                                                                    Sala das Sessões, 17 de junho de 2025.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003100350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003100350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003100350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003100350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003100350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380034003100350031003A005000

Assinado eletronicamente por Marco Antonio Santos da Conceição em 17/06/2025 14:28

Checksum: FA3564DB025D52F0D70427D680083B46B4610ED05502A87071704E14607DE1F7

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003100350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.